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Vereinsstich           

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result Auszeichn. 

1 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 98 MG 

2 Steiner Arno Standard A 96 MG 

3 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 95 MG 

4 Haas Stefan Kar V 94 MG 

5 Seeholzer Arthur Kar SV 92 MG 

6 Ebnöther Erwin Stgw 57.03 A 92 MG 

7 Feusi Nick Stgw 90 U17 89 MG 

8 Wicki Lukas Stgw 57 A 88 MG 

9 Ebnöther Pia Stgw 90 A 87 MG 

10 Köpfli Karin Stgw 90 A 86 MG 

11 Ebnöther Josef Stgw 90 A 83 MG 

12 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 83   

13 Salvador Kurt Kar V 82 MG 

14 Eggenberger Robert Stgw 90 A 81   

15 Köpfli Willi Stgw 90 A 80   

16 Salvador Andreas Stgw 90 A 74   

 
 

 
 

Etzelstich           

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result Auszeichn. 

1 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 93 MG 

2 Haas Stefan Kar V 92 MG 

3 Ebnöther Erwin Standard A 92 MG 

4 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 92 MG 

5 Feusi Nick Stgw 90 U17 91 MG 

6 Seeholzer Arthur Kar SV 89 MG 

7 Salvador Andreas Stgw 90 A 89 MG 

8 Steiner Arno Standard A 89   

9 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 88 MG 

10 Wicki Lukas Stgw 57 A 88 MG 

11 Eggenberger Robert Stgw 90 A 87 MG 

12 Ebnöther Pia Stgw 90 A 87 MG 

13 Ebnöther Josef Stgw 90 A 86 MG 

14 Salvador Kurt Kar V 84 MG 

15 Köpfli Karin Stgw 90 A 83 MG 

16 Köpfli Willi Stgw 90 A 79   
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Feusisgartenstich           

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result Auszeichn. 

1 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 95 MG 

2 Seeholzer Arthur Kar SV 92 MG 

3 Salvador Kurt Kar V 92 MG 

4 Ebnöther Erwin Standard A 92 MG 

5 Steiner Arno Standard A 92 MG 

6 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 91 MG 

7 Salvador Andreas Stgw 90 A 91 MG 

8 Feusi Nick Stgw 90 U17 90 MG 

9 Haas Stefan Kar V 89 MG 

10 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 89 MG 

11 Ebnöther Josef Stgw 90 A 88 MG 

12 Köpfli Willi Stgw 90 A 86 MG 

13 Eggenberger Robert Stgw 90 A 83 MG 

14 Köpfli Karin Stgw 90 A 79   

15 Ebnöther Pia Stgw 90 A 73   

 
 
 

 
 
 
 

20 Jahr Fusion SSV         

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result Auszeichn. 

1 Ebnöther Erwin Standard A 190 Silber 

2 Haas Stefan Kar V 186 Silber 

3 Feusi Nick Stgw 90 U17 185 Silber 

4 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 182 Silber 

5 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 182 Silber 

6 Seeholzer Arthur Kar SV 181 Silber 

7 Steiner Arno Standard A 180 Bronze 

8 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 179 Silber 

9 Ebnöther Josef Stgw 90 A 179 Silber 

10 Salvador Andreas Stgw 90 A 174 Silber 

11 Salvador Kurt Kar V 172 Silber 

12 Eggenberger Robert Stgw 90 A 165 Bronze 

13 Köpfli Willi Stgw 90 A 164 Bronze 

14 Köpfli Karin Stgw 90 A 162 Bronze 

15 Ebnöther Pia Stgw 90 A 158 Bronze 
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Kantonalstich                   

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result ND ND ND ND Auszeichn. 

1 Steiner Arno Standard A 96 94 93 89   SKK 

2 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 94 88       EKK 

3 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 94 93 93 92 86 SKK 

4 Ebnöther Erwin Standard A 94 93 86     EKK 

5 Feusi Nick Stgw 90 U17 94 91 91 89 84 SKK 

6 Seeholzer Arthur Kar SV 93 91       EKK 

7 Salvador Kurt Kar V 91 90 87 84   SKK 

8 Haas Stefan Kar V 90         EKK 

9 Eggenberger Robert Stgw 90 A 90 79       EKK 

10 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 90 90 88 87 86 SKK 

11 Ebnöther Josef Stgw 90 A 88 86 82 79 76 EKK 

12 Köpfli Willi Stgw 90 A 88         EKK 

13 Ebnöther Pia Stgw 90 A 87 83 80     EKK 

14 Köpfli Karin Stgw 90 A 86 82 80     EKK 

15 Salvador Andreas Stgw 90 A 86 83 80     EKK 

 
 

 
 
 
 

Endstich           

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result Auszeichn. 

1 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 96 MG 

2 Feusi Nick Stgw 90 U17 94 MG 

3 Haas Stefan Kar V 92 MG 

4 Seeholzer Arthur Kar SV 90 MG 

5 Steiner Arno Standard A 90 MG 

6 Salvador Kurt Kar V 89 MG 

7 Ebnöther Pia Stgw 90 A 88 MG 

8 Köpfli Karin Stgw 90 A 88 MG 

9 Ebnöther Josef Stgw 90 A 87 MG 

10 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 87 MG 

11 Köpfli Willi Stgw 90 A 87 MG 

12 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 86 MG 

13 Ebnöther Erwin Stgw 57.03 A 83   

14 Salvador Andreas Stgw 90 A 82   

15 Knobel Heidi Stgw 90 V 80   

16 Eggenberger Robert Stgw 90 A 77   
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Schwinigstich           

RANG Name Vorname Waffe Ansage Resultat Differenz 

1 Salvador Kurt Kar 246 245 1 

2 Steiner Arno Standard 260 258 2 

3 Ebnöther Paul Stgw 57.03 250 254 4 

4 Ebnöther Josef Stgw 90 241 247 6 

5 Köpfli Willi Stgw 90 225 231 6 

6 Knobel Heidi Stgw 90 215 221 6 

7 Haas Stefan Kar 243 236 7 

8 Ebnöther Erwin Standard 250 242 8 

9 Ebnöther Pia Stgw 90 210 201 9 

10 Feusi Nick Stgw 90 230 242 12 

11 Seeholzer Arthur Kar 240 227 13 

12 Doswald Fredy Stgw 57.03 243 228 15 

13 Akeret Walter Stgw 57.03 240 261 21 

14 Köpfli Karin Stgw 90 222 248 26 

15 Salvador Andreas Stgw 90 240 211 29 

16 Eggenberger Robert Stgw 90 240 195 45 
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 Vereins-Cup 2022                   

            

 2 Fr.Doswald   9 St.Haas   14 An.Salvador   15 Ku.Salvador 

 Res 474   Res 522   Res 576   Res 407 

 Diff -30    Diff 36    Diff 90    Diff -79  

Q
U

A
L

IF
IK

A
T

IO
N

 

                      

1 Wa.Akeret   16 Ar.Seeholzer   8 Ni.Feusi   10 He.Knobel 

Res 552   Res 519   Res 547   Res 485 

Diff 48    Diff 33    Diff 61    Diff -1  

                      

18 Lu.Wicki   17 Ar.Steiner   5 Pa.Ebnöther   6 Pi.Ebnöther 

Res 444   Res 494   Res 504   Res 481 

Diff -42    Diff -34    Diff 0    Diff -5  

                      

 4 Jo.Ebnöther   3 Er.Ebnöther   7 Ro.Eggenberger       

 Res 516   Res 530   Res 350   Res   

 Diff 30    Diff 2    Diff -136    Diff   

                       

 

A
C

H
T

E
L

 F
IN

A
L

 1
 

6 Pi.Ebnöther   3 Er.Ebnöther   8 Ni.Feusi   5 Pa.Ebnöther 

Abl 1 / 1   Abl 1 / 2   Abl 1 / 3   Abl 1 / 4 

Res 424   Res 526   Res 487   Res 527 

Diff -62    Diff -2    Diff 1    Diff 23  

                      

9 St.Haas   15 Ku.Salvador   14 An.Salvador   16 Ar.Seeholzer 

Abl 1 / 5   Abl 1 / 6   Abl 2 / 1   Abl 2 / 2 

Res 446   Res 483   Res 475   Res 542 

Diff -40    Diff -3    Diff -11    Diff 56  

            

A
C

H
T

E
L

 F
IN

A
L

 2
 

2 Fr.Doswald   18 Lu.Wicki   1 Wa.Akeret   17 Ar.Steiner 

Abl 2 / 3   Abl 2 / 4   Abl 2 / 5   Abl 2 / 6 

Res 519   Res 466   Res 521   Res 510 

Diff 15    Diff -20    Diff 17    Diff -18  

                      

10 He.Knobel   4 Jo.Ebnöther             

Abl 3 / 1   Abl 3 / 2   Abl 3 / 3   Abl 3 / 4 

Res 436   Res 463   Res     Res   

Diff -50    Diff -23    Diff     Diff   
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V
IE

R
T

E
L

 F
IN

A
L

  

1 Wa.Akeret   8 Ni.Feusi   4 Jo.Ebnöther   3 Er.Ebnöther 

Abl 1 / 2   Abl 1 / 3   Abl 1 / 4   Abl 1 / 5 

Res 533   Res 502   Res 492   Res 536 

Diff 29    Diff 16    Diff 6    Diff 8  

                      

16 Ar.Seeholzer   5 Pa.Ebnöther   15 Ku.Salvador   2 Fr.Doswald 

Abl 2 / 2   Abl 2 / 3   Abl 2 / 4   Abl 2 / 5 

Res 435   Res 550   Res 514   Res 522 

Diff -51    Diff 46    Diff 28    Diff 18  

            

            

H
A

L
B

 F
IN

A
L

  

15 Ku.Salvador   3 Er.Ebnöther       

Abl 1 / 2   Abl 1 / 3       

Res 500   Res 539       

Diff 14    Diff 11        

                

1 Wa.Akeret   5 Pa.Ebnöther       

Abl 1 / 4   Abl 1 / 5       

Res 526   Res 558       

Diff 22    Diff 54        

            

            

G
R

O
S

S
E

R
 F

IN
A

L
 

15 Ku.Salvador    

K
L

E
IN

E
R

 F
IN

A
L

 

1 Wa.Akeret    

Abl 1 / 2    Abl 1 / 4    

Res 501    Res 516    

Diff 15     Diff 12     

              

5 Pa.Ebnöther    3 Er.Ebnöther    

Abl 1 / 3    Abl 1 / 5    

Res 540    Res 537    

Diff 36     Diff 9     

            

 RANG 1     RANG 2    

 
5 Pa.Ebnöther  

  
15 Ku.Salvador   

            

 RANG 3     RANG 4    

 
1 Wa.Akeret    

3 Er.Ebnöther   
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KLEINE JAHRESMEISTERSCHAFT        2022     

RANG Name Vorname Geb Waffe Result Auszeichn. 

1 Feusi Nick 2006 Stgw 90 849.06 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.40.-- 

2 Steiner Arno 1996 Standard 806.40 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.30.-- 

3 Ebnöther Pia 1970 Stgw 90 786.88 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.20.-- 

4 Eggenberger Robert 1966 Stgw 90 772.22 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.10.-- 

5 Köpfli Willi 1976 Stgw 90 766.60 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.10.-- 

6 Köpfli Karin 1979 Stgw 90 765.88 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.10.-- 

7 Wicki Lukas 2001 Stgw 57 423.17   

8 Knobel Heidi 1955 Stgw 90 235.42   

 
 
 

 
 
 

GROSSE JAHRESMEISTERSCHAFT        2022     

RANG Name Vorname Geb Waffe Result Auszeichn. 

1 Seeholzer Arthur 1944 Kar 1201.83 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.80.-- 

2 Ebnöther Paul 1964 Stgw 57.03 1178.29 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.60.-- 

3 Ebnöther Erwin 1970 Stand/57-03 1171.92 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.50.-- 

4 Akeret Walter 1945 Stgw 57.03 1164.08 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.40.-- 

5 Salvador Andreas 1987 Stgw 90 1149.50 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.40.-- 

6 Ebnöther Josef 1963 Stgw 90 1149.33 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.40.-- 

7 Doswald Fredy 1971 Stgw 57.03 1143.82 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.40.-- 

8 Salvador Kurt 1955 Kar 1142.33 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.40.-- 

9 Haas Stefan 1961 Kar 814.83 Naturalpreis + Mun.Gutschein Fr.10.-- 

 
*  Nach Sommerpause, Waffenwechsel 
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Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft (ZSMM)     

4.LIGA Gruppe: C   Rang: 3 Gesamttotal: 5702 

Runde: 1       Rundentotal 1415 
Lizenznr Name Vorname Waffe R1 R2 Result 

118129 Akeret Walter Stgw. 57/03 93 88 181 

147680 Ebnöther Erwin Standard 95 93 188 

637340 Doswald Fredy Stgw. 57/03 85 85 170 

147681 Ebnöther Paul Stgw. 57/03 93 80 173 

147720 Ebnöther Josef Stgw 90 84 88 172 

147688 Seeholzer Arthur Kar 91 94 185 

109110 Salvador Kurt Kar 81 85 166 

227967 Salvador Andreas Stgw 90 92 88 180 

Runde: 2       Rundentotal 1422 
Lizenznr Name Vorname Waffe R1 R2 Result 

118129 Akeret Walter Stgw. 57/03 90 86 176 

147680 Ebnöther Erwin Standard 94 95 189 

637340 Doswald Fredy Stgw. 57/03 88 88 176 

147681 Ebnöther Josef Stgw 90 89 85 174 

147688 Seeholzer Arthur Kar 92 92 184 

147681 Ebnöther Paul Stgw. 57/03 84 88 172 

109110 Salvador Kurt Kar 79 90 169 

227967 Salvador Andreas Stgw 90 89 93 182 

Runde:3       Rundentotal 1450 
Lizenznr Name Vorname Waffe R1 R2 Result 

118129 Akeret Walter Stgw. 57/03 93 90 183 

147680 Ebnöther Erwin Standard 95 95 190 

637340 Doswald Fredy Stgw. 57/03 84 89 173 

147681 Ebnöther Paul Standard 93 97 190 

147685 Haas Stefan Kar 88 90 178 

147688 Seeholzer Arthur Kar 92 91 183 

109110 Salvador Kurt Kar 93 83 176 

967948 Feusi Nick Stgw 90 91 86 177 

Runde: 4       Rundentotal 1415 
Lizenznr Name Vorname Waffe R1 R2 Result 

118129 Akeret Walter Stgw. 57/03 82 91 173 

147680 Ebnöther Erwin Standard 86 87 173 

637340 Doswald Fredy Stgw. 57/03 94 90 184 

147681 Ebnöther Paul Standard 92 86 178 

147681 Ebnöther Josef Stgw 90 81 86 167 

147688 Seeholzer Arthur Kar 95 93 188 

109110 Salvador Kurt Kar 82 88 170 

227967 Haas Stefan Kar 91 91 182 
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Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft (ZSMM)         

4.LIGA Gruppe: C         

        Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Result 

1 SV Ibach-Schönenbuch 3 SZ 1452 1435 1463 1471 5821 

2 FS Eschenbach 1 LU 1411 1442 1443 1419 5715 

3 FSS Feusisberg 1 SZ 1415 1422 1450 1415 5702 

4 Schützen Lindenberg, Hämikon 1 LU 1422 1402 1425 1440 5689 

5 FSV Nidfurn 1 GL 1409 1421 1427 1430 5687 

6 FS Altendorf 3 SZ 1415 1415 1406 1370 5606 

7 SG Steinhausen 1 ZG 1363 1374 1360 1364 5461 

 
 
 

 
 
 

Gruppenmeisterschaft, Kat.D       Gruppenmeisterschaft, Kat.D   

            

Runde 1 Einzelwettschiessen       Runde 3/1 Kantonaler Final   

    Gruppentotal: 667         Gruppentotal: 1369 
Qualifiziert   Gruppenrang: 15 von 38     Qualifiziert   Gruppenrang: 03 von 18 

Name Vorname Waffe Result     Name Vorname Waffe Result 

Akeret  Walter Stgw. 57/03 130     Akeret  Walter Stgw. 57/03 135 

Seeholzer Arthur Kar 135     Seeholzer Arthur Kar 140 

Doswald Fredy Stgw. 57/03 133     Doswald Fredy Stgw. 57/03 126 

Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 136     Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 146 

Ebnöther Paul Stgw. 57/03 133     Ebnöther Paul Stgw. 57/03 139 

        Runde 3/2       

Runde 2 Heimrunde       Akeret  Walter Stgw. 57/03 137 

    Gruppentotal: 661     Seeholzer Arthur Kar 134 

Qualifiziert   Gruppenrang: 15 von 36     Doswald Fredy Stgw. 57/03 135 

Name Vorname Waffe Result     Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 140 

Akeret  Walter Stgw. 57/03 132     Ebnöther Paul Stgw. 57/03 137 

Seeholzer Arthur Kar 137         

Doswald Fredy Stgw. 57/03 124         

Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 133         

Ebnöther Paul Stgw. 57/03 135         
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Gruppenmeisterschaft, Kat.D   

    

Runde 1 Eidg. Hauptrunde   

    Gruppentotal: 693 
Qualifiziert   Gruppenrang: 01 von 05 

Name Vorname Waffe Result 

Akeret  Walter Stgw. 57/03 137 

Seeholzer Arthur Kar 137 

Doswald Fredy Stgw. 57/03 135 

Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 142 

Ebnöther Paul Stgw. 57/03 142 

    

Runde 2 Eidg. Hauptrunde   

    Gruppentotal: 689 
Ausgeschieden Gruppenrang: 03 von 05 

Name Vorname Waffe Result 

Akeret  Walter Stgw. 57/03 136 

Seeholzer Arthur Kar 139 

Doswald Fredy Stgw. 57/03 132 

Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 143 

Ebnöther Paul Stgw. 57/03 139 

 
 

Schweizer Gruppenmeisterschaft    

Kat.D   1.Hauptrunde   

Komb KSV/UV KSV Gruppe/Verein Total 

70 2249 SZ Feusisberg FSS 693 

70 2165 GR Rona Uniun da tiradours Surses 2  682 

70 2057 BE Vechigen Diamant 663 

70 2091 BE Saxeten SG 1 663 

70 2301 JU Val-Terbi 2  657 

     

     

Schweizer Gruppenmeisterschaft    

Kat.D   2.Hauptrunde   

Komb KSV/UV KSV Gruppe/Verein Total 

21 2026 BE Oberdiessbach SG 695 

21 2308 ZH Ettenhausen MSV 1 692 

21 2249 SZ Feusisberg FSS 689 

21 2018 BE Oberthal MS 667 

21 2153 GL Linthal MSV 1 660 
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Gruppenmeisterschaft, Kat.E1       Gruppenmeisterschaft, Kat.E1   

            

Runde 1 Einzelwettschiessen       Runde 3/1 Kantonaler Final   

    Gruppentotal: 652         Gruppentotal: 1293 
Qualifiziert   Gruppenrang: 11 von 29     Qualifiziert   Gruppenrang: 11 von 20 

Name Vorname Waffe Result     Name Vorname Waffe Result 

Salvador Andreas Stgw. 90 133     Salvador Andreas Stgw. 90 129 

Ebnöther Josef Stgw. 90 130     Ebnöther Josef Stgw. 90 129 

Köpfli Willi Stgw. 90 128     Köpfli Willi Stgw. 90 129 

Feusi Nick Stgw. 90 137     Feusi Nick Stgw. 90 142 

Ebnöther Pia Stgw. 90 124     Ebnöther Pia Stgw. 90 122 

        Runde 3/2       

Runde 2 Heimrunde       Salvador Andreas Stgw. 90 125 

    Gruppentotal: 582     Ebnöther Josef Stgw. 90 134 

Qualifiziert (Ersatz) Gruppenrang: 21 von 25     Köpfli Willi Stgw. 90 121 

Name Vorname Waffe Result     Feusi Nick Stgw. 90 135 

Salvador Andreas Stgw. 90 127     Ebnöther Pia Stgw. 90 127 

Ebnöther Josef Stgw. 90 129         

Eggenberger Robert Stgw. 90 62         

Feusi Nick Stgw. 90 135         

Ebnöther Pia Stgw. 90 129         

 

Gruppenmeisterschaft, Kat.E1   

    

Runde 1 Eidg. Hauptrunde   

    Gruppentotal: 641 
Qualifiziert   Gruppenrang: 05 von 05 

Name Vorname Waffe Result 

Salvador Andreas Stgw. 90 131 

Ebnöther Josef Stgw. 90 131 

Köpfli Willi Stgw. 90 126 

Feusi Nick Stgw. 90 132 

Ebnöther Pia Stgw. 90 121 

 

Schweizer Gruppenmeisterschaft    

Kat.E   1.Hauptrunde   

Komb KSV/UV KSV Gruppe/Verein Total 

57 3053 BE Utzenstorf Schü̈tzen E1  659 

57 3119 FR St. Ursen 2 650 

57 3099 BL Bennwil FS 650 

57 3254 TG Schö̈nholzerswilen Schü̈tzen 1  642 

57 3242 SZ Feusisberg FSS  641 
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Gruppenschiessen 2022   

    

35. General Werdmüller Schiessen in Wädenswil 

Gruppe: Etzel1 Gruppentotal: 545 
    Gruppenrang: 13 von 25 

Name Vorname Waffe Result 

Akeret  Walter Stgw. 57/03 106 

Seeholzer Arthur Kar 112 

Ebnöther Paul Stgw. 57/03 112 

Ebnöther Erwin Stgw. 57/03 114 

Doswald Fredy Stgw. 57/03 101 

    

Gruppe: Etzel2 Gruppentotal: 538 
    Gruppenrang: 19 von 25 

Name Vorname Waffe Result 

Feusi Nick Stgw. 90 109 

Ebnöther Josef Stgw. 90 109 

Haas Stefan Kar 103 

Salvador Andreas Stgw. 90 111 

Salvador Kurt Kar 106 

        

Kantonal Schützenfest Uri   

Gruppe: Etzel1 Gruppentotal: 274 
    Gruppenrang: 49 von 189 

Name Vorname Waffe Result 

Akeret  Walter Stgw. 57/03 55 

Seeholzer Arthur Kar 56 

Ebnöther Paul Stgw. 57/03 53 

Haas Stefan Kar 55 

Salvador Kurt Kar 55 

        

Vorstandschiessen     

Gruppe: Etzel1 Gruppentotal: 289 
    Gruppenrang: 02 von 15 

Name Vorname Waffe Result 

Köpfli Willi Stgw. 90 71 

Ebnöther Erwin Standard 77 

Ebnöther Josef Stgw. 90 72 

Doswald Fredy Stgw. 57/03 69 
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Schuetzenveteranen-Gruppenmeisterschaft SVVS 2022 

Rang: 4 Gesamttotal:   868 

Runde: 1 Rang: 21 Rundentotal 282 
Name Vorname Waffe Result 

Akeret Walter Stgw. 57/03 92 

Seeholzer Arthur Kar 90 

Salvador Kurt Kar 87 

  Waffen- und Alterszuschläge    13 

Runde: 2 Rang: 8 Rundentotal 289 
Name Vorname Waffe Result 

Akeret Walter Stgw. 57/03 91 

Seeholzer Arthur Kar 93 

Salvador Kurt Kar 92 

  Waffen- und Alterszuschläge    13 

Runde:3 Rang: Rundentotal 297 
Name Vorname Waffe Result 

Akeret Walter Stgw. 57/03 95 

Seeholzer Arthur Kar 98 

Salvador Kurt Kar 91 

  Waffen- und Alterszuschläge    13 
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Jahresmeisterschaft 2022 klein               
 

Name   
Vereins- 
stich 

Etzel- 
stich 

Fgarten- 
stich 

Kantonal- 
stich End- stich Obli Feld Frühling 

Schloss- 
turm Jubi SSV 

Vorname                       

Ebnöther Res 87 87 73 87 88 73 56 87 0 158 

Pia Corr 87.00 87.00 73.00 87.00 88.00 85.88 77.78 87.00 0.00 79.00 

Eggenberger Res 81 87 83 90 77 70 61 0 86 165 

Robert Corr 81.00 87.00 83.00 90.00 77.00 82.35 84.72 0.00 86.00 82.50 

Feusi Res 89 91 90 94 94 80 71 0 90 185 

Nick Corr 89.00 91.00 90.00 94.00 94.00 94.12 98.61 0.00 90.00 92.50 

Knobel Res 0 0 0 0 80 66 56 0 0 0 

Heidi Corr 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 77.65 77.78 0.00 0.00 0.00 

Köpfli Res 86 83 79 86 88 73 57 0 85 162 

Karin Corr 86.00 83.00 79.00 86.00 88.00 85.88 79.17 0.00 85.00 81.00 

Köpfli Res 80 79 86 88 87 73 61 0 79 164 

Willi Corr 80.00 79.00 86.00 88.00 87.00 85.88 84.72 0.00 79.00 82.00 

Steiner Res 96 89 92 96 90 71 58 0 0 180 

Arno Corr 92.16 85.44 88.32 92.16 86.40 83.53 80.56 0.00 0.00 86.40 

Wicki Res 88 88 0 0 0 0 57 0 0 0 

Lukas Corr 88.00 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.17 0.00 0.00 0.00 

 
 

Name   Verband 
Etzel- 
bund 

Kantonal- 
Fest 

Ross- 
berg 

Hirsch- 
flue 

Roggen- 
stock 

General 
Werdm. 

Jubi- 
Schü'bach TOTAL 

Vorname                     

Ebnöther Res 88 77 91 37 75 86 0 0   

Pia Corr 88.00 77.00 91.00 74.00 75.00 86.00 0.00 0.00 786.88 

Eggenberger Res 0 76 88 44 0 0 0 83   

Robert Corr 0.00 76.00 88.00 88.00 0.00 0.00 0.00 83.00 772.22 

Feusi Res 88 89 90 49 96 88 109 0   

Nick Corr 88.00 89.00 90.00 98.00 96.00 88.00 90.83 0.00 849.06 

Knobel Res 0 0 0 0 0 0 0 0   

Heidi Corr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235.42 

Köpfli Res 76 77 81 45 0 0 0 74   

Karin Corr 76.00 77.00 81.00 90.00 0.00 0.00 0.00 74.00 765.88 

Köpfli Res 83 82 82 41 70 85 0 85   

Willi Corr 83.00 82.00 82.00 82.00 70.00 85.00 0.00 85.00 766.60 

Steiner Res 0 92 96 48 92 88 0 0   

Arno Corr 0.00 88.32 92.16 92.16 88.32 84.48 0.00 0.00 806.40 

Wicki Res 0 86 82 0 0 0 0 0   

Lukas Corr 0.00 86.00 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 423.17 
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Jahresmeisterschaft 2022 gross               
 

Name  
Vorname   

Vereins- 
stich 

Etzel- 
stich 

Fgarten- 
stich 

Kantonal- 
stich End- stich Frühling 

Schloss- 
turm Jubi SSV Verband 

                      

Akeret Res 95 88 95 94 86 89 87 179 93 

Walter Corr 93.10 86.24 93.10 92.12 84.28 87.22 85.26 87.71 91.14 

Doswald Res 83 92 89 90 87 93 86 182 86 

Fredy Corr 81.34 90.16 87.22 88.20 85.26 91.14 84.28 89.18 84.28 

Ebnöther Res 92 92 92 94 83 94 95 190 92 

Erwin Corr 90.16 88.32 88.32 90.24 81.34 90.24 91.20 91.20 88.32 

Ebnöther Res 83 86 88 88 87 88 85 179 87 

Josef Corr 83.00 86.00 88.00 88.00 87.00 88.00 85.00 89.50 87.00 

Ebnöther Res 98 93 91 94 96 87 91 182 84 

Paul Corr 96.04 91.14 89.18 92.12 94.08 85.26 89.18 89.18 82.32 

Haas Res 94 92 89 90 92 0 0 186 0 

Stefan Corr 94.00 92.00 89.00 90.00 92.00 0.00 0.00 93.00 0.00 

Salvador Res 74 89 91 86 82 84 85 174 87 

Andreas Corr 74.00 89.00 91.00 86.00 82.00 84.00 85.00 87.00 87.00 

Salvador Res 82 84 92 91 89 84 90 172 89 

Kurt Corr 82.00 84.00 92.00 91.00 89.00 84.00 90.00 86.00 89.00 

Seeholzer Res 92 89 92 93 90 92 94 181 87 

Arthur Corr 92.00 89.00 92.00 93.00 90.00 92.00 94.00 90.50 87.00 

 
 

Name  
Vorname   

Etzel- 
bund 

Kantonal- 
Fest 

Ross- 
berg 

Hirsch- 
flue 

Roggen- 
stock 

General 
Werdm. 

Jubi- 
Schü'bach TOTAL 

                    

Akeret Res 84 87 47 92 91 106 92   

Walter Corr 82.32 85.26 92.12 90.16 89.18 86.57 90.16 1164.08 

Doswald Res 87 81 49 91 83 101 93   

Fredy Corr 85.26 79.38 96.04 89.18 81.34 82.48 91.14 1143.82 

Ebnöther Res 92 94 47 87 91 114 93   

Erwin Corr 88.32 90.24 92.12 85.26 89.18 93.10 89.28 1171.92 

Ebnöther Res 87 82 45 89 83 109 94   

Josef Corr 87.00 82.00 90.00 89.00 83.00 90.83 94.00 1149.33 

Ebnöther Res 86 80 49 84 92 112 92   

Paul Corr 84.28 78.40 96.04 82.32 90.16 91.47 90.16 1178.29 

Haas Res 0 87 46 0 0 103 0   

Stefan Corr 0.00 87.00 92.00 0.00 0.00 85.83 0.00 814.83 

Salvador Res 89 86 43 88 89 111 94   

Andreas Corr 89.00 86.00 86.00 88.00 89.00 92.50 94.00 1149.50 

Salvador Res 87 84 46 85 81 106 85   

Kurt Corr 87.00 84.00 92.00 85.00 81.00 88.33 85.00 1142.33 

Seeholzer Res 91 95 48 84 90 112 93   

Arthur Corr 91.00 95.00 96.00 84.00 90.00 93.33 93.00 1201.83 

 

Bemerkung:  Waffenwechsel: Erwin Ebnöther, ab Sommer mit 57-03, vorher Standard 
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Bestresultate Schiessen extern               

  Sektion   Einzelschützen Bestresultate (TOP-2) 

Schiessen Rang Resultat   Name Resultat Rang Konkurrenz 

Gasterländer Rufi-Maseltrangen 0 0.000   Ebnöther Erwin 94 103   

        Doswald Fredy 93 173   

                

Schlossturm Pfäffikon 29 89.064   Ebnöther Erwin 95 68   

        Seeholzer Arthur 94 105   

                

20 Jahr Fusion SSV       Ebnöther Erwin 190     

        Haas Stefan 186     

                

Verband Höfe 8 88.418   Akeret Walter 93 30   

        Ebnöther Erwin 92 47   

                

Etzelbund Einsiedeln 15 89.392   Ebnöther Erwin 92 86   

        Steiner Arno 92 82   

                

Kantonales Schützenfest Uri 225 90.776   Steiner Arno 96     

        Seeholzer Arthur 95     

                

Rossberg 0 0.000   Ebnöther Paul 49     

        Doswald Fredy 49     

                

Hirschflue Unteriberg 20 89.090   Feusi Nick 96 19 "Sieger Kat.E" 

        Akeret Walter 92 177   

                

Roggenstock Oberiberg 20 88.628   Ebnöther Paul 92 169   

        Akeret Walter 91 195   

        Ebnöther Erwin 91 207   

                

General Werdmüller Wädi       Ebnöther Erwin 114 21   

        Seeholzer Arthur 112 55   

        Ebnöther Paul 112 40   

                

20 Jahr Jubiläum Schübelbach 16 90.474   Ebnöther Josef 94     

        Salvador Andreas 94     
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Kantonales Schützenfest Uri     

Einzelschützen Bestresultat (TOP-200)   

Name Resultat Rang Konkurrenz - Stich 

Walter Walter 460 70 Kunst 

Doswald  Fredy 452 147 Kunst 

Ebnöther Erwin 371 110 Militär 

  57 163 Kranz 

Ebnöther Josef 56 158 Militär 

Ebnöther Paul 57 182 Gotthard 

Feusi Nick 56 157 Auszahlung 

  71 87 Junioren 

Salvador Andreas 56 147 Kranz 

Seeholzer Arthur 95 97 Verein 

 

 

Mannschafts- und Gruppenmeisterschaft           

          Einzelschützen Bestresultate 

Schiessen   Rang Resultat   Name Resultat 

ZSMM 1.Runde 3 1415   Ebnöther Erwin 188 

          Seeholzer Arthur 185 

              

  2.Runde 3 1422   Ebnöther Erwin 189 

          Seeholzer Arthur 184 

              

  3.Runde 3 1450   Ebnöther Erwin 190 

          Ebnöther Paul 190 

              

  4.Runde 3 1415   Seeholzer Arthur 188 

          Doswald Fredy 184 

              

              

Gruppenmeisterschaft Einzelwettschiessen D 12 667   Ebnöther Erwin 136 

  Einzelwettschiessen E1 9 652   Feusi Nick 137 

              

  Heimrunde D 15 661   Seeholzer Arthur 137 

  Heimrunde E1 21 582   Feusi Nick 135 

              

  Eidg. Runde 1 D 1 693   Ebnöther Erwin 142 

          Ebnöther Paul 142 

  Eidg. Runde 1 E1 5 641   Feusi Nick 132 

              

  Eidg. Runde 2 D 3 689   Ebnöther Erwin 143 
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Veteranen-Verband         

Akeret Walter Jahresstich 53 40   

  Einzelkonkurrenz 94 3   

  SVEM 187 7   

  Bezirk -Veteranenstich 68.870 15   

  Glücksstich 177 8   

  Tageskonkurrenz 86.570 13   

          

Seeholzer Arthur Jahresstich 56 9   

  Einzelkonkurrenz 87 44   

  SVEM 176 41   

  Bezirk -Veteranenstich 73.000 4   

  Glücksstich 163 15   

  Tageskonkurrenz 89.300 7   

          

Salvador Kurt Jahresstich 52 48   

  Einzelkonkurrenz 87 47   

  SVEM 179 28   

  Bezirk -Veteranenstich 69.000 14   

  Glücksstich 145 19   

  Tageskonkurrenz 83.500 17   

          

Haas Stefan Jahresstich 57 8   

  Einzelkonkurrenz 81 79   

  SVEM 175 47   

 

 

Diverse Schiessen         

    Resultat Rang Bemerkungen 

Ebnöther Josef Rütli Schiessen 75 46   

Doswald Fredy Rütli Schiessen 73 59 Bechergewinner 

Ebnöther Erwin Rütli Schiessen 71 71   

Steiner Arno Rütli Schiessen 68 105   

Ebnöther Paul Rütli Schiessen 60 138   

Köpfli Willi Rütli Schiessen 55 164   

Jugendschiessen          

Feusi Nick U17 34 + 34 1 Schützenkönig 

Ebnöther Ramona U17 32 + 29 18   

Regionalverband March-Höfe        

Feusi Nick U17 88 1 Jugendlichenmeister 

JU-VE Final          

Feusi Nick U17 188.7 16   
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Obligatorisch       

RANG Name Vorname Waffe Result 

1 Seeholzer Arthur Stgw 90 81 

2 Haas Stefan Stgw 90 80 

3 Feusi Nick Stgw 90 80 

4 Ebnöther Paul Stgw 57 79 

5 Salvador Kurt Stgw 90 78 

6 Doswald Fredy Stgw 57 78 

7 Ebnöther Erwin Stgw 90 76 

8 Akeret Walter Stgw 57 75 

9 Ebnöther Josef Stgw 90 75 

10 Salvador Andreas Stgw 90 75 

11 Ebnöther Pia Stgw 90 73 

12 Köpfli Willi Stgw 90 73 

13 Köpfli Karin Stgw 90 73 

14 Steiner Arno Stgw 90 71 

15 Eggenberger Robert Stgw 90 70 

16 Knobel Heidi Stgw 90 66 

 
 

 
 

Feldschiessen       

RANG Name Vorname Waffe Result 

1 Feusi Nick Stgw 90 71 

2 Seeholzer Arthur Stgw 90 70 

3 Akeret Walter Stgw 57 68 

4 Ebnöther Paul Stgw 57 66 

5 Salvador Andreas Stgw 90 65 

6 Salvador Kurt Stgw 90 63 

7 Ebnöther Josef Stgw 90 63 

8 Doswald Fredy Stgw 57 63 

9 Ebnöther Erwin Stgw 90 62 

10 Haas Stefan Stgw 90 61 

11 Eggenberger Robert Stgw 90 61 

12 Köpfli Willi Stgw 90 61 

13 Steiner Arno Stgw 90 58 

14 Köpfli Karin Stgw 90 57 

15 Wicki Lukas Stgw 90 57 

16 Knobel Heidi Stgw 90 56 

17 Ebnöther Pia Stgw 90 56 
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Gasterländer Rufi-Maseltrangen     

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Erwin Standard A 94 

2 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 93 

3 Seeholzer Arthur Kar SV 92 

4 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 89 

5 Ebnöther Josef Stgw 90 A 88 

6 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 87 

7 Ebnöther Pia Stgw 90 A 87 

8 Salvador Kurt Kar V 84 

9 Salvador Andreas Stgw 90 A 84 

 
 
 

 
 
 

Schlossturm Pfäffikon       

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Erwin Standard A 95 

2 Seeholzer Arthur Kar SV 94 

3 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 91 

4 Salvador Kurt Kar V 90 

5 Feusi Nick Stgw 90 U17 90 

6 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 87 

7 Eggenberger Robert Stgw 90 A 86 

8 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 86 

9 Ebnöther Josef Stgw 90 A 85 

10 Köpfli Karin Stgw 90 A 85 

11 Salvador Andreas Stgw 90 A 85 

12 Köpfli Willi Stgw 90 A 79 
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Verband Höfe         

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 93 

2 Ebnöther Erwin Standard A 92 

3 Salvador Kurt Kar V 89 

4 Ebnöther Pia Stgw 90 A 88 

5 Feusi Nick Stgw 90 U17 88 

6 Seeholzer Arthur Kar SV 87 

7 Ebnöther Josef Stgw 90 A 87 

8 Salvador Andreas Stgw 90 A 87 

9 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 86 

10 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 84 

11 Köpfli Willi Stgw 90 A 83 

12 Köpfli Karin Stgw 90 A 76 

 
 
 

 
 
 

Etzelbund Einsiedeln       

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Erwin Standard A 92 

2 Steiner Arno Standard A 92 

3 Seeholzer Arthur Kar SV 91 

4 Salvador Andreas Stgw 90 A 89 

5 Feusi Nick Stgw 90 U17 89 

6 Salvador Kurt Kar V 87 

7 Ebnöther Josef Stgw 90 A 87 

8 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 87 

9 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 86 

10 Wicki Lukas Stgw 57 A 86 

11 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 84 

12 Köpfli Willi Stgw 90 A 82 

13 Ebnöther Pia Stgw 90 A 77 

14 Köpfli Karin Stgw 90 A 77 

15 Eggenberger Robert Stgw 90 A 76 
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Kantonales Schützenfest Uri       

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Steiner Arno Standard A 96 

2 Seeholzer Arthur Kar SV 95 

3 Ebnöther Erwin Standard A 94 

4 Ebnöther Pia Stgw 90 A 91 

5 Feusi Nick Stgw 90 U17 90 

6 Eggenberger Robert Stgw 90 A 88 

7 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 87 

8 Haas Stefan Kar V 87 

9 Salvador Andreas Stgw 90 A 86 

10 Salvador Kurt Kar V 84 

11 Ebnöther Josef Stgw 90 A 82 

12 Köpfli Willi Stgw 90 A 82 

13 Wicki Lukas Stgw 57 A 82 

14 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 81 

15 Köpfli Karin Stgw 90 A 81 

16 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 80 

 
 
 

 
 
 

Rossberg (Heim)         

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 49 

2 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 49 

3 Feusi Nick Stgw 90 U17 49 

4 Seeholzer Arthur Kar SV 48 

5 Steiner Arno Standard A 48 

6 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 47 

7 Ebnöther Erwin Stgw 57.03 A 47 

8 Salvador Kurt Kar V 46 

9 Haas Stefan Kar V 46 

10 Ebnöther Josef Stgw 90 A 45 

11 Köpfli Karin Stgw 90 A 45 

12 Eggenberger Robert Stgw 90 A 44 

13 Salvador Andreas Stgw 90 A 43 

14 Köpfli Willi Stgw 90 A 41 

15 Ebnöther Pia Stgw 90 A 37 
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Hirschflue Unteriberg       

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Feusi Nick Stgw 90 U17 96 

2 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 92 

3 Steiner Arno Standard A 92 

4 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 91 

5 Ebnöther Josef Stgw 90 A 89 

6 Salvador Andreas Stgw 90 A 88 

7 Ebnöther Erwin Stgw 57.03 A 87 

8 Salvador Kurt Kar V 85 

9 Seeholzer Arthur Kar SV 84 

10 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 84 

11 Ebnöther Pia Stgw 90 A 75 

12 Köpfli Willi Stgw 90 A 70 

 
 
 

 
 
 

Roggenstock Oberiberg       

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 92 

2 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 91 

3 Ebnöther Erwin Stgw 57.03 A 91 

4 Seeholzer Arthur Kar SV 90 

5 Salvador Andreas Stgw 90 A 89 

6 Steiner Arno Standard A 88 

7 Feusi Nick Stgw 90 U17 88 

8 Ebnöther Pia Stgw 90 A 86 

9 Köpfli Willi Stgw 90 A 85 

10 Ebnöther Josef Stgw 90 A 83 

11 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 83 

12 Salvador Kurt Kar V 81 
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General Werdmüller Wädi       

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Erwin Standard A 114 

2 Seeholzer Arthur Kar SV 112 

3 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 112 

4 Salvador Andreas Stgw 90 A 111 

5 Ebnöther Josef Stgw 90 A 109 

6 Feusi Nick Stgw 90 U17 109 

7 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 106 

8 Salvador Kurt Kar V 106 

9 Haas Stefan Kar V 103 

10 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 101 

 
 
 

 
 
 

20 Jahr Jubiläum Schübelbach     

RANG Name Vorname Waffe Kat. Result 

1 Ebnöther Josef Stgw 90 A 94 

2 Salvador Andreas Stgw 90 A 94 

3 Seeholzer Arthur Kar SV 93 

4 Ebnöther Erwin Standard A 93 

5 Doswald Fredy Stgw 57.03 A 93 

6 Akeret Walter Stgw 57.03 SV 92 

7 Ebnöther Paul Stgw 57.03 A 92 

8 Salvador Kurt Kar V 85 

9 Köpfli Willi Stgw 90 A 85 

10 Eggenberger Robert Stgw 90 A 83 

Gast Kälin Josef FG SV 94 

 
 
 


